

Artikelnummer 72537	GTIN-Stück  4 031192 725378	GTIN-Verpackung  4 031192 990967	eco-ID 235198	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China, Polen, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Gerstengras*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Das Gerstengraspulver der Ölmühle Solling wird aus Gerstengras aus kontrolliert biologischem Anbau schonend hergestellt. Bei der Produktion des hellgrünen Pulvers wird höchstes Augenmerk auf eine schonende Verarbeitung gelegt, damit die wertvollen Inhaltsstoffe erhalten bleiben. Sobald das junge Gras ca. 10 bis 15 Zentimetern gewachsen ist, ist es bereit für die Ernte. In diesem Stadium enthält die Pflanze die höchste Konzentration an Nährstoffen und Vitalstoffen. Nach der Ernte erfolgt eine schonende Trocknung bei Raumtemperatur mit anschließender Vermahlung.

Das Besondere an Gerstengras ist die außergewöhnliche Kombination aus Vitaminen, Nährstoffen, Pflanzenstoffe und Mineralstoffen. Gerstengraspulver ist eine wahre Quelle für Zink und überzeugt mit seinem hohen Gehalt an Eisen, Kalzium und Magnesium.

Das Gerstengraspulver hat eine natürliche, hellgrüne Farbe. Es ist laktosefrei, vegan sowie frei von Konservierungs-, Farb- und Geschmacksstoffen. Die Abfüllung erfolgt in liebevoller Handarbeit. Gerstengraspulver dient zum Anreichern von Smoothies und Shakes, Müsli, Joghurt und Fruchtsäften.

Artikelnummer 72537	GTIN-Stück  4 031192 725378	GTIN-Verpackung  4 031192 990967	eco-ID 235198	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Anwendung

Die Vorteile von Gerstengras in Pulverform sind vielfältig. Das Pulver ist zu 100 % naturbelassen und frei von jeglichen Zusatzstoffen. Anders als bei Kapseln, tritt die Wirkung sofort ein. Darüber hinaus sind Kapseln häufig nicht für die vegane Lebensweise geeignet, da sie oftmals Gelatine enthalten. Als Pulver lässt sich Gerstengraspulver zudem hervorragend dosieren. Wir empfehlen eine tägliche Einnahme von einem gut gehäuften Teelöffel Bio-Gerstengraspulver. Das Pulver kann z.B. in Wasser, Smoothies oder Säften gegeben werden. Das Unterrühren in Tees oder sonstigen heißen Getränken sollte vermieden werden, da die Inhaltsstoffe durch die Hitze zerstört werden können. Auch sollten Mahlzeiten mit Gerstengraspulver immer frisch verzehrt werden, da die Wirkstoffe ansonsten langsam abgebaut und nicht mehr vom Körper aufgenommen werden können.

Unser Gerstengraspulver erhalten Sie in einem praktischen, wiederverschließbaren Beutel. Bitte genießen Sie die Produkte der Ölmühle Solling im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, Zum Rohverzehr geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gut verschlossen, kühl und dunkel aufbewahren.

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

enthalten: Gluten, Gerste

nicht enthalten: Mandeln, Walnuss, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Artikelnummer 72537	GTIN-Stück  4 031192 725378	GTIN-Verpackung  4 031192 990967	eco-ID 235198	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Darreichungsform	Beutel
Packungsart	Standardgröße
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gerstengraspulver
Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer	Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer	37691
Ort Inverkehrbringer	Boffzen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1270 kJ / 304 kcal
Fett	2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	26 g
davon Zucker	6 g
Ballaststoffe	35 g
Eiweiß	28 g
Salz	<0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Vitamine & Mineralien

Eisen	35 mg
-------	-------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, PE Laminat

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------



Gerstengraspulver, 500g



Artikelnummer 72537	GTIN-Stück  4 031192 725378	GTIN-Verpackung  4 031192 990967	eco-ID 235198	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Arteigen, charakteristisch
Geruch..... Arteigen, charakteristisch
Konsistenz..... pulvrig